
Nº 007 IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL 05/03/2018 

 

1 

 

IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

 

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 05 DE MARÇO DE 2018 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2018 Nº 007 

 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 435, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Sandra Regina Gouvêa Gomes e 
Silva, matrícula 5472-0, para exercer em comissão, a partir 
desta data, o cargo de Dirigente Administrativo para UAB, 
símbolo CC9, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 436, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Tânia Cristina Anibal Machado, 
matrícula 25830-0, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Dirigente Pedagógico, símbolo CC9, a que se 
refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 437, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Thatiany Moura Dornelas, 
matrícula 5.132-2, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Assessor de Educação Infantil/Pre-Escolar, 
símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 
02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 438, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Janete dos Santos Vieira, 
matrícula 53665-1, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Assessor de Educação Infantil/Pre-Escolar, 
símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 
02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 439, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Elaiane Carla, matrícula 488623, 
para exercer em comissão, a partir desta data, o cargo de 
Coordenador Educacional, símbolo CC11, a que se refere a 
Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 440, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Rosimar Gonçalves de Araújo, 
matrícula 406414, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Assessor de Educação Infantil/Pre-Escolar, 
símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 
02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 



Nº 007 IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL 05/03/2018 

 

2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

Dione Maria Peres 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 441, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Lázara Ribeiro de Paiva, 
matrícula 26880-1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 
DesenvolvimentoInfantil para exercer em comissão, a partir 
desta data, o cargo de Assessor de Educação Infantil/Pre-
Escolar, símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 
152 de 02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL   
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 442, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Cristina de Freitas Resende, 
matrícula 20985-6, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Assessor de Educação Infantil/Pre-Escolar, 
símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 
02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 443, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Marcos de Siqueira Nacif Júnior, 
matrícula 5326-0, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Secretário Municipal de Assistência Social, 
símbolo CC1, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 444, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Graciel Peres de Souza, matrícula 
5462-3, para exercer em comissão, a partir desta data, o cargo 
de Chefe da Seção Especial para a Terceira Idade, símbolo 
CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de 
outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 445, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Maria Aparecida de Souza, 
matrícula 17690-7, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Diretor de Serviços Sociais, símbolo CC6, a 
que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 
2017, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 446, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Ana Cláudia Machado Santos, 
matrícula 23101-0, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Diretor de Serviços Sociais, símbolo CC6, a 
que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 
2017, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 447, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 



Nº 007 IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL 05/03/2018 

 

3 

 

DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Tanara Rotili Schwantes Porto, 
matrícula 5434-8, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Gerente da Divisão de Benefícios, símbolo 
CC7, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de 
outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 448, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Maria da Glória Borges 
Rodrigues, matrícula44423-5, para exercer em comissão, a 
partir desta data, o cargo de Chefe da Seção de Apoio ao 
Idoso, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152 
de 02 de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
DECRETO Nº 449, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Sinara de Melo Pereira, 
matrícula5451-8, para exercer em comissão, a partir desta data, 
o cargo de Chefe da Seção do Programa AABB Comunidade, 
símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 450, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Alda Marques da Silva, 
matrícula16002-4, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Dirigente de Cadastro do Bolsa Família, 
símbolo CC9, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 

de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 451, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Guilherme Ricardo de Assis 
Ferreira, matrícula 5518-2, para exercer em comissão, a partir 
desta data, o cargo de Secretário Municipal de Saúde, símbolo 
CC1, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de 
outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 452, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Florisvaldo Henrique da Paixão, 
matrícula 5301-5, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Diretor do Pronto Atendimento, símbolo 
CC6, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de 
outubro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 453, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Camilla Cristina de Oliveira 
Nunes, matrícula26753-8, para exercer em comissão, a partir 
desta data, o cargo de Diretor de Convênios e Prestação de 
contas da saúde, símbolo CC6, a que se refere a Lei 
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 



Nº 007 IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL 05/03/2018 

 

4 

 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 454, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Lilian Suelem Moreira Borges, 
matrícula2359-20, para exercer em comissão, a partir desta 
data, o cargo de Gerente da Divisão de Vigilância em Saúde, 
símbolo CC7, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Prefeitura Municipal de Coromandel 

DECRETO Nº 455, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO'' 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 055 de 12 de fevereiro de 2004, 
DECRETA: 
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Franciene de Fátima da Silva 
Machado, matrícula5294-9, para exercer em comissão, a partir 
desta data, o cargo de Gerente da Divisão de Saúde Mental, 
símbolo CC7, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 
de outubro de 2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 03 DE OUTUBRO DE 2017. 

 
Dione Maria Peres 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados os extratos dos termos aditivos a seguir: 
 
 
Extrato do 2º  Termo aditivo de valor do contrato 292/2017, 
cujo objeto é a prestação de serviços de seguros para a frota de 
veículos da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, referente 
ao Processo 152/2017 – Pregão Presencial 112/2017- Partes: 
Prefeitura Municipal de Coromandel e Brasil Veículos 
Companhia de Seguros – CNPJ: 01.356.570/0001-81- 
Referente a inclusão de seguro novo de veiculo Fiat Doblo, Placa 
QNP-3008  no valor de R$1.399,12. Informações no e-mail 
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou 
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 – 
Centro. Coromandel-MG, 02 de março de 2018. Nilda Maria dos 
Anjos Dorneles-Presidente da CPL. 
 
Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
165/2017,  referente ao pregão presencial 62/2017 – Processo 
094/2017. Partes: Município de Coromandel-MG e Louli & 
Honorato Ltda ME – CNPJ: 11.349.488/0001-83. Objeto: 
Aquisição de medicamento para atender paciente, conforme 
decisão judicial.  O presente Termo Aditivo tem  por finalidade a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 165/2017. Nova 

vigência: 31/12/2017 até 28/02/2018. Informações no e-mail 
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou 
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 – 
Centro. Coromandel-MG, 02 de março de 2018. Nilda Maria dos 
Anjos Dorneles-Presidente da CPL. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o 
conhecimento dos interessados a Ratificação da seguinte 
Dispensa, nos termos do Artigo 24, X  da Lei 8666/93: 
 
 
Dispensa 02/2018 – Processo 019/2018. Objeto: Locação de 
imóvel situado à Rua  Duque de Caxias, nº 471, para 
funcionamento da Unidade Básica de Saúde “ Padre Lázaro 
Menezes”. Locador: Antônio  Marcio Gonçalves da Costa – Valor 
mensal: R$1.200,00. Vigência: 01/03/2018 a 31/12/2018. 
Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – 
Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel, 02 de março de 
2018. Dione Maria Peres – Prefeita Municipal de Coromandel. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos 
interessados os avisos de licitação a seguir: 
 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 15 de 
Março de 2018 às 9 hs o Processo Licitatório de n° 018/2018, na 
Modalidade de Pregão Presencial de n° 014/2018, cujo objeto é 
o aquisição de recargas de gás GLP 13 KG e 45 KG para 
atender as necessidades de Secretarias e Setores da Prefeitura 
Municipal de Coromandel-MG.  Editais e inf. no e-mail 
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site 
www.coromandel.mg.gov.br pelo telefone 34-3841-1344, ou na 
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170. 
Coromandel-MG, 28 de Fevereiro de 2018. Gilberto Donizete de 
Melo Junior- Pregoeiro. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 21 de 
Março de 2018 às 9 hs o Processo Licitatório de n° 020/2018, na 
Modalidade de Pregão Presencial de n° 015/2018, cujo objeto é 
o aquisição de material escolar, para atender as Creches, 
Escolas e Prés Municipais, Centros de Educação Infantil e o EJA 
(Educação de Jovens e Adultos), recursos QESE.  Editais e inf. 
no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site 
www.coromandel.mg.gov.br pelo telefone 34-3841-1344, ou na 
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170. 
Coromandel-MG, 01° de Março de 2018. Gilberto Donizete de 
Melo Junior- Pregoeiro. 
 
A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 23 de 
Março de 2018 às 9 hs o Processo Licitatório de n° 021/2018, na 
Modalidade de Pregão Presencial de n° 016/2018- SRP, cujo 
objeto é o aquisição de combustíveis destinados ao 
abastecimento da frota de veículos e máquinas da Prefeitura 
Municipal de Coromandel-MG.  Editais e inf. no e-mail 
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site 
www.coromandel.mg.gov.br pelo telefone 34-3841-1344, ou na 
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170. 
Coromandel-MG, 01° de Março de 2018. Gilberto Donizete de 
Melo Junior- Pregoeiro.  
 
 

EXPEDIENTE 
 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 
 

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel 
 

Responsável: Silvânia H. de Oliveira 
 

Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel 
 

(34) 3841-13444


